
Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Комсомольский сельский Совет 

 

РЕШЕНИЕ 

«28» апреля 2020 года № 10/6 

 

О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Комсомольского сельского 

поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021-2022 годов 

 

На основании решения Палласовской районной Думы № 7/4 от 27.04.2020, 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Комсомольском сельском 

поселении, Уставом Комсомольского сельского поселения 

Комсомольский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в бюджет Комсомольского сельского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденного 

решением Комсомольского сельского Совета № 35/1 от 30.12.2019 года: 

1.1. В пункте 1 Решения Комсомольского сельского поселения № 35/1 от 

30.12.2019 года слова  «по доходам – 2020 год – 8166,065 тыс. рублей» заменить 

словами «по доходам – 2020 год – 8168,065 тыс. рублей»; слова «по расходам – 2020 

год – 8395,894 тыс. рублей» заменить словами «по расходам – 2020 год – 8397,894 

тыс. рублей» 

1.3. Внести изменения в приложения № 2,3,4,6,7 к бюджету Комсомольского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов и утвердить в 

новой редакции согласно приложений № 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.  

2. Дефицит бюджета Комсомольского сельского поселения в 2020 году 

составляет 229,829 тыс. рублей. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Комсомольского 

сельского поселения                                   И.Р.Сарипова  

 

рег. № 20/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к решению Комсомольского сельского Совета  

    

№ 10/6 от 28.04.2020г. 

     

        

      

Приложе

ние № 2 

    

к бюджету 

Комсомольского 

сельского поселения 

     

на 2020 год и на 

плановый период 

2021-2022 годы 

     

        

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Комсомольского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022  годов 

              

тыс. 

руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

программ 

(подпрограмм), кодов 

экономической 

классификации 

доходов 

Доп. 

КД 

Код 

цели 

Норматив отчислений в 

бюджет Комсомольского 

сельского поселения 

% 2020 2021 2022 

1 2 3   4 5 6 7 

100.1.03.02231.01.0000.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 0 

0,00

52 
                
177,860    

                
191,9
10    

                
208,
750    

100.1.03.02241.01.0000.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 0 

0,00

52 
                   
0,910    

                   
0,960    

                   
1,03
0    

100.1.03.02251.01.0000.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые 
в консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 0 

0,00

52 
                
232,320    

                
249,9
70    

                
270,
240    



100.1.03.02261.01.0000.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, производимый 
на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 0 

0,00

52 
-                
22,950    

-                
26,54
0    

-                
26,4
90    

182.1.01.02010.01.0000.110 
Налог на доходы с 
физических лиц 000 0 15 

                
250,000    

                
225,0
00    

                
230,
000    

182.1.05.03010.01.0000.110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 000 0 50 

                 
13,000    

                 
13,50
0    

                 
14,1
00    

182.1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселения 000 0 100 

                 
80,000    

                 
22,00
0    

                 
25,0
00    

182.1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 000 0 100 

                   
2,800    

                   
2,800    

                   
2,80
0    

182.1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 000 0 100 

                
250,000    

                
220,0
00    

                
220,
000    

947.1.16.02020.02.0000.140 

Административные 
штрафы, установленные 
закономи субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 000 0 100 

                   
1,000    

                   
1,000    

                   
1,00
0    

947.1.08.04020.01.0000.110 

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 000 0 100 

                   
1,000    

                   
1,000    

                   
1,00
0    

947.1.11.05025.10.0000.120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 000 0 100 

166,270 
166,2

70 
166,
270 



947.1.14.03050.10.0000.440 

Средства от 
распоряжения и 
реализации выморочного 
имущества, обращенного 
в собственность 
сельских поселений (в 
части реализации 
материальных запасов 
по указанному 
имуществу) 000 0 100 

1083,375 0,000 
0,00

0 

  
ИТОГО собственных 
доходов       2235,585 

1067,
870 

1113
,700 

977.2.02.15001.10.0000.150 

Дотация на 
выравнивание уровня 
бюджета поселения 990 0   1472,00 

1472,
00 

1472
,00 

  

ИТОГО дотаций на 
выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселения       1472,00 

1472,
00 

1472
,00 

977.2.02.49999.10.0000.150 

Субсидия на 
сбалансированность (1% 
софинансирование) 967 967   2,00 0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.0000.150 

Субсидия на 
сбалансированность  
(уличное освещение) 968 968   2353,21 0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.0000.150 

Субсидия на 
сбалансированность (1% 
софинансирование) 974 974   23,77 0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.0000.150 

Субсидия на 
сбалансированность 
(дор. деятельность) 979 979   190,082 

190,0
82 

190,
082 

977.2.02.49999.10.0000.150 

Субсидия на 
сбалансированность 
(захор.) 996 002   12,44 12,44 

12,4
4 

977.2.02.49999.10.0000.150 
Субсидия на 
сбалансированность  996 0   1799,478 

1799,
48 

1799
,48 

  Итого субсидий       4380,98 
2002,

00 
2002

,00 

977.2.02.35118.10.0000.150 Субвенция ВУС 365 

20-
51180-
00000-
00000   75,90 76,40 

78,7
0 

977.2.02.30024.10.0000.150 

Субвенция на 
организацию 
деятельности 
административной 
комиссии 821 821   3,60 3,60 3,60 

  Итого субвенций       79,50 80,00 
82,3

0 

  ВСЕГО:       8168,065 
4621,

870 
4670
,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 2 к Решению 
Комсомольского сельского 

Совета 

    

№ 10/6 от 28.04.2020г. 

        

        

       

Приложе

ние 3 

    

к бюджету 

    

Комсомольского сельского 

поселения 

   

на 2020 год и на плановый период 

2021-2022 годов 

        Распределение расходов бюджета Комсомольского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов по 

разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов РФ 

       

тыс. руб. 

Код Наименование 2020 
20

21 
2022 

1 2 3 4 5 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

729,1

02 

72

6,1

02 

726,102 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

2173,

087 

23

44,

40

4 

2342,340 

0106 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

2,724 
0,0

00 
0,000 

0111 Резервный фонд 3,000 
0,0

00 
0,000 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 

441,5

09 

0,0

00 
0,000 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

75,90

0 

76,

40

0 

78,700 

0309 

Защита населения и территории от 

ЧС природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

30,00

0 

0,0

00 
0,000 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

3055,

701 

60

6,3

82 

643,612 

0503 Благоустройство 
576,4

40 

45

9,5

91 

354,425 



0801 Культура 
1000,

000 

0,0

00 
0,000 

1001 Пенсионное обеспечение 
295,4

31 

29

5,4

31 

295,431 

1101 Физическая культура 
15,00

0 

0,0

00 
0,000 

  Условно утвержденные расходы 0,000 

11

3,5

60 

229,390 

  Дефицит бюджета 
229,8

29 

0,0

00 
0,000 

  ВСЕГО 
8397,

894 

46

21,

87

0 

4670,000 

    

Приложени

е № 3 к 

решению 

Комсомоль

ского 

    

сельского 

Совета 

    

№ 10/6 от 

28.04.2020г. 

        

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 к 

бюджету 

   

Комсомольского сельского поселения 

на 2020 год 

   

и на плановый период 2021-2022 

годов 

         
Ведомственная классификация расходов бюджета Комсомольского сельского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 

        

тыс. 

руб. 

Наименование 

Вед

омс

тво 

Ра

зде

л 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

202

0 
2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комсомольское сельское поселение                 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

947 01 02 9000000030 121 
557,

682 

557,68

2 

557,

682 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

947 01 02 9000000030 122 
3,00

0 
0,000 

0,00

0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

947 01 02 9000000030 129 
168,

420 

168,42

0 

168,

420 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

947 01 04 9000000010 121 

132

9,10

6 

1329,1

06 

1329

,106 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

947 01 04 9000000010 122 
3,00

0 
0,000 

0,00

0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

947 01 04 9000000010 129 
401,

390 

401,39

0 

401,

390 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

947 01 04 9000000010 244 
435,

991 

610,30

8 

608,

244 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти и субъектов 

РФ, местных администраций 

(административная комиссия) 

947 01 04 9900070010 244 
3,60

0 
3,600 

3,60

0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 01 06 9900000400 540 
2,72

4 
0,000 

0,00

0 

Резервный фонд 947 
01 11 9900000670 870 

3,00

0 
0,000 

0,00

0 

Другие общегосударственные 

вопросы  947 
01 13 9900000900 244 

422,

909 
0,000 

0,00

0 

Другие общегосударственные 

вопросы  
947 01 13 9900000900 851 

14,5

00 
0,000 

0,00

0 

Другие общегосударственные 

вопросы  
947 01 13 9900000900 852 

4,10

0 
0,000 

0,00

0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 02 03 9900051180 121 

53,1

06 
53,456 

55,0

70 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 02 03 9900051180 129 

16,0

39 
16,144 

16,6

30 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка (материально-

техническое обеспечение) 

947 02 03 9900051180 244 
6,75

5 
6,800 

7,00

0 

Защита населения и территории от 

ЧС природного и техногенного 

характера, гражданская оборона  

947 03 09 6500007900 244 
30,0

00 
0,000 

0,00

0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

947 04 09 6900071740 244 
190,

082 
0,000 

0,00

0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

947 04 09 6900071741 244 
2,00

0 
0,000 

0,00

0 

Дорожное хозяйство (уличное 

освещение) 

947 04 09 6900071930 540 

235

3,21

0 

0,000 
0,00

0 

Дорожное хозяйство (уличное 

освещение) 

947 04 09 6900071931 540 
23,7

70 
0,000 

0,00

0 

Дорожное хозяйство (уличное 

освещение) 
947 04 09 6900007720 244 

227,

525 

284,00

0 

192,

000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
947 04 09 6900007350 244 

259,

114 

322,38

2 

451,

612 

Благоустройство (Обустройство 

территории) 
947 05 03 6800007750 244 

65,0

00 

447,15

1 

341,

985 

Благоустройство (Обустройство 

территории) 
947 05 03 6800007750 540 

499,

000 
0,000 

0,00

0 

Благоустройство (захор.) 
947 05 03 9900000740 244 

12,4

40 
12,440 

12,4

40 

Культура 

947 08 01 9900000400 540 

100

0,00

0 

0,000 
0,00

0 

Пенсионное обеспечение 
947 10 01 9900000940 312 

295,

431 

295,43

1 

295,

431 

Физическая культура (Развитие 

муниципальной службы) 
947 11 01 6000007900 244 1,80 0,000 

0,00

0 

Физическая культура (Развитие и 

поддержка территориального 

общественного самоуправления на 

территории Комсомольского 

сельского поселения ) 

947 11 01 6300007900 244 5,00 0,000 
0,00

0 

Физическая культура (Развитие 

физической культуры и спорта) 
947 11 01 7100007900 244 8,20 0,000 

0,00

0 

Условно утвержденные расходы   
        0,00 

113,56

0 

229,

390 



Дефицит бюджета   

        

       

229,

829    

0,000 
0,00

0 

Всего   

        
839

7,89

4 

4621,8

70 

4670

,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к решению 
Комсомольского 

 

сельского Совета 

 

№ 10/6 от 28.04.2020 г. 

      Приложение № 6 к бюджета Комсомольского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый 

период 2021-2022 годов 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 

целевых программ Комсомольского сельского поселения на 2020 год  и на 

плановый период 2021-2022 годов 

  (тыс.рублей) 

  

Наименование 
Ц

ел
е
в

а

я
 

с
т
а

т
ь

я
 

р
а

с
х

о
д

о

в
 

2
0

2
0

 

2
0

2
1

 

2
0

2
2

 

1 2 3 4 5 

Развитие муниципальной 

службы Комсомольского 

сельского поселения 

6000007900 1,8 0,0 0,0 

Развитие и поддержка 

территориального 

общественного самоуправления 

на территории Комсомольского 

сельского поселения  

6300007900 5,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории 

от ЧС природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона  

6500007900 30,0 0,0 0,0 

Обустройство территории 

Комсомольского сельского 

поселения  

6800007750 564,000 447,151 341,985 

6800007750       

Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог 

общего пользования 

Комсомольского сельского 

поселения 

6900071740 190,082 0,000 0,000 

6900071741 2,000 0,000 0,000 

6900071930 2353,210 0,000 0,000 

6900071931 23,770 0,000 0,000 



6900007350 159,114 322,382 451,612 

6900007720 227,525 284,00 192,000 

Обеспечение условий для 

развития физической культуры 

и массового спорта на 

территории Комсомольского 

сельского поселения на  

7100007900 8,2 0,0 0,0 

Итого   3564,701 1053,533 985,597 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к решению 

Комсомольского сельского Совета  

№ 10/6 от 28.04.2020 

 

 

Приложение № 7 

 К бюджету Комсомольского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 

2021-2022 годов 

 

 

 

Распределение 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Комсомольского сельского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 

 

 

Наименование показателей 

 
Сумма по годам 

2020 2021 2022 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ - всего: 3055,701 606,382 643,612 
в том числе:    

Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 

98,499  
 

Средства бюджета Комсомольского сельского 
поселения 

  

 

в размере прогнозируемых поступлений от:   

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации; 

388,14 416,30 

 

453,53 

 

Иных поступлений, не противоречащих 

законодательству Российской Федерации и 

Волгоградской области 

2376,980   

Субсидий из бюджета Палласовского муниципального 

района на формирование муниципального дорожного 

фонда Комсомольского сельского поселения 

192,082 190,082 190,082 

РАСХОДЫ - всего: 3055,701 606,382 643,612 

в том числе:    

Содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружениях на них 

678,721 606,382 643,612 

Реализация мероприятий, связанных с организацией 

освещения улично –дорожной сети Комсомольского 

сельского поселения 

2376,980   

 

 

 


